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KẾ HOẠCH
Kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025 

của Sở Khoa học và Công nghệ 

Căn cứ  Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 
kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 
soát thủ tục hành chính; Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của 
Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên 
thông; Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực 
hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; Thông tư số 02/2017/TT-VPCP 
ngày 31/10/2017 và Thông tư số 03/2025/TT-VPCP ngày 15/9/2025 của Bộ 
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ; Kế hoạch số 5839/KH-UBND ngày 
03 tháng 10 năm 2025 của UBND tỉnh Phú Thọ về kiểm tra công tác kiểm soát 
thủ tục hành chính năm 2025. Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch 
kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025  như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Đánh giá khách quan, toàn diện kết quả triển khai công tác kiểm soát thủ 

tục hành chính (TTHC) năm 2025 của Sở; phát hiện những tồn tại, hạn chế và đề 
xuất giải pháp nâng cao hiệu quả trong thời gian tới.

- Nâng cao trách nhiệm của lãnh đạo các phòng, đơn vị trực thuộc Sở, đặc 
biệt là người đứng đầu trong việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 
và chuyển đổi số trong giải quyết TTHC.

2. Yêu cầu
- Hoạt động kiểm tra đảm bảo đúng quy định của pháp luật, khách quan, 

chính xác, trung thực, công khai, dân chủ, đúng nội dung; không làm ảnh hưởng 
đến hoạt động bình thường của các phòng, đơn vị trực thuộc được kiểm tra.

- Gắn kết quả kiểm tra với đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của tập 
thể, cá nhân phụ trách công tác TTHC.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA
1. Công tác chỉ đạo, điều hành
- Tình hình triển khai Kế hoạch kiểm soát TTHC năm 2025 của Sở; ban 

hành văn bản hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện.
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- Việc phân công cán bộ đầu mối; đầu tư trang thiết bị; điều kiện bảo đảm 

cho hoạt động kiểm soát TTHC và cơ chế một cửa.
2. Việc thực hiện, cập nhật, công khai TTHC
- Niêm yết công khai, cập nhật kịp thời trên Cổng Dịch vụ công của tỉnh, 

Trang thông tin điện tử của Sở.
- Tuân thủ quy trình, thời hạn giải quyết; thống kê tỷ lệ hồ sơ giải quyết 

đúng hạn, quá hạn; nguyên nhân, biện pháp khắc phục.
3. Thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử
- Tỷ lệ hồ sơ tiếp nhận, xử lý, thanh toán trực tuyến; việc số hóa kết quả 

giải quyết TTHC.
- Đánh giá mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân.
4. Tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp
- Công khai kênh tiếp nhận; việc phân loại, xử lý, công khai kết quả phản 

ánh, kiến nghị.
5. Rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính
Việc rà soát, kiến nghị cắt giảm thời gian, giấy tờ, bước trung gian; sáng 

kiến cải cách hành chính trong lĩnh vực KH&CN.
III. CÁCH THỨC, THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA
1. Cách thức thực hiện:
- Kết hợp kiểm tra trực tiếp và tự kiểm tra nội bộ tại các phòng, đơn vị 

trực thuộc.
- Hồ sơ kiểm tra gồm: báo cáo kết quả thực hiện, hồ sơ điện tử, sổ tiếp 

nhận và giải quyết TTHC.
2. Thời gian kiểm tra: Quý IV năm 2025.
3. Đối tượng kiểm tra: Các phòng, đơn thuộc Sở.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Giao Văn phòng Sở
- Chủ trì tham mưu với Lãnh đạo Sở ra Quyết định Đoàn kiểm tra công 

tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025.
- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ cho việc kiểm tra.
- Trong quá trình kiểm tra có vướng mắc, khó khăn báo cáo trực tiếp Lãnh 

đạo Sở để giải quyết, xử lý kịp thời.
2. Kết thúc đợt kiểm tra: Văn phòng Sở có trách nhiệm tổng hợp kết 

quả, báo cáo đề xuất các giải pháp thực hiện, biện pháp xử lý với Lãnh đạo Sở 
Khoa học và Công nghệ.
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Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính 

năm 2025, trong quá trình triển khai có khó khăn, vướng mắc các phòng, đơn 
vị báo cáo về Sở Khoa học và Công nghệ (qua Văn phòng Sở) tổng hợp, báo 
cáo Lãnh đạo Sở xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- VP UBND tỉnh (b/c);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, VP (Ngh)

KT. GIÁM ĐỐC
           PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Anh 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T07:52:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Nguyễn Duy Anh<anhnd@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T08:02:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T08:02:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T08:02:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




